
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От             11.07.2023  №  226 

 

МО город Шиханы 

 

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  

МО города Шиханы  от 03.08.2022 № 299 «Об утверждении 

Порядка  ведения  реестра   муниципального      имущества 

муниципального образования города Шиханы» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом 

муниципального образования города Шиханы, постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации МО города 

Шиханы от 03.08.2022 № 299 «Об утверждении Порядка  ведения реестра 

муниципального имущества муниципального образования города Шиханы» 

следующие изменения: 

1.1. в разделе 4 «Порядок внесения в Реестр сведений об объектах 

учета и записей об изменении сведений о них» пункт 4.2. дополнить           

абзацем 6: 

« - в случае, если установлено, что имущество не относится к объектам 

учета либо имущество не находится в собственности соответствующего 

муниципального образования, не подтверждены права  лица на 

муниципальное имущество, правообладателем не представлены или 

представлены не полностью документы, необходимые для включения 

сведений в реестр, орган местного самоуправления, уполномоченный вести 

реестр, принимает решение об отказе включения сведений об имуществе   в 

реестр. При принятии решения об отказе включения в реестр сведений об 

объекте учета правообладателю направляется письменное сообщение об 

отказе (с указанием  его причины). Решение органа местного  самоуправления 

об отказе включения в реестр сведений об объектах учета может быть 

обжаловано правообладателем в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 



2.   Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования города Шиханы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

первого заместителя главы администрации. 

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 


